ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи

г. Екатеринбург
                              «_____»_________________г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Комплексные поставки», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Наумова Николая Арсентьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 17.02.2021 г. по делу № А60-244840/2020, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
именуемое (ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключен по итогам торгов, в соответствии с положениями Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» (Протокол о результатах торгов №_____от ______ 20__ года.)

1.2. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, указанное в п.1.3. настоящего Договора, а Покупатель – оплатить его по цене, указанной в п.1.4. настоящего Договора.

          1.3. Продавец обязуется передать, а Покупатель оплатить и принять, в соответствии с условиями настоящего договора в собственность следующее имущество, входящее в состав Лота № 1:
	Наименование
	Количество

	Трансформатор 2КТПВ-1000/10/04 кВ
	1

	Бегуны № 1
	1

	Бегуны № 2
	1

	Бегуны для смешивания стержневой смеси ВК О 019
	1

	Бегуны для смешивания стержневой смеси ВК-Л №1
	1

	Глиномялка
	1

	Дробомет с системой вентиляции
	1

	Железоотделитель ПЮС-80
	1

	Конвейер цепной подвесной (литейный) № 1
	1

	Конвейер цепной подвесной (литейный) № 2
	1

	Магнитный сепаратор
	1

	Машина литейная формовочная встряхивающая 22111М№1
	1

	Машина литейная формовочная встряхивающая 22111М№2
	1

	Формовочная машина 22111М
	1

	Формовочная машина 91271 БМ
	1

	Шахтная печь для плавки ТУ 3442-001-11896399-2015
	1

	Элеватор
	1

	Проходной барабан для обработки деталей 1
	1

	Итого
	18

Имущество принадлежат «Продавцу» на праве собственности.

Имущество находится по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 68. «Покупатель» уведомлен «Продавцом» о следующих ограничениях и обременениях имущества:

- залог в пользу ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк» на основании договора залога движимого имущества № 1-1200-19-011/21 от 25.03.2020 г., о чем 08.12.2020 г. в реестр уведомлений о залоге движимого имущества внесена запись № 2020 – 005 – 454772 – 743.
1.4.   Цена Предмета договора определена по итогам торгов и составляет _________ рублей (НДС не облагается).

1.5.  Покупателем оплачена стоимость задатка в размере _______ рублей, которая учитывается Продавцом как первоначальный платеж стоимости «Предмета договора».
1.6.   Денежные средства в размере ______ рублей подлежат перечислению Покупателем  на расчетный счет Продавца.
2. Передача имущества

2.1. Передача Предмета Договора производится в течение 3 рабочих дней с момента полной выплаты суммы, указанной в п.1.4 настоящего договора.

2.2. Передача Предмета Договора оформляется актом приема-передачи, подписываемым представителями Продавца и Покупателя. Отказ от подписания акта приема-передачи допускается только в случаях, предусмотренным действующим законодательством.

2.3. Право собственности на Предмет Договора переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.
3. Оплата имущества

3.1. Оплата производится безналичным переводом денежных средств на счет Продавца о следующим реквизитам:
получатель Общество с ограниченной ответственностью «Вагонремонт»

ИНН 6670280266

р/с № 40702810500030017500

банк получателя: Ф-Л ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК 047162812

к/с 30101810465777100812

3.2. Оплата производится в  течение тридцати дней с момента заключения настоящего договора.

3.3. Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на счет Продавца.

3.4. В случае отказа Покупателя от оплаты полной стоимости «Предмета Договора», либо нарушения установленного срока оплаты по настоящему договору Покупатель утрачивает право на приобретение «Предмета Договора» без дополнительного его уведомления, а внесенная сумма задатка в размере _______ рублей ему не возвращается.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть   при   исполнении  настоящего договора,  разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.

4.3. Предмет договора осмотрен Покупателем до подписания настоящего Договора. Покупатель уведомлен о том, что имущество продается в рамках конкурсного производства и согласен с тем, что при продаже действует принцип «осмотрено-одобрено».
4.4. В соответствии со  ст. 126 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве) с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника.
5. Заключительные положения

5.1. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, отношения сторон регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

5.3. Настоящий договор составлен в двух равносильных экземплярах – по одному для Продавца и Покупателя.
6. Реквизиты и подписи сторон

Продавец:
ООО «Вагонремонт»

ОГРН 1106670001195

ИНН 6670280266

КПП 667901001

620085 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 267, офис 5.

р/с № 40702810500030017500

в Ф-Л ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК 047162812

к/с 30101810465777100812 в РКЦ Ханты-Мансийск

ИНН 7706092528

КПП 860143001

Покупатель:
Подписи сторон:
_____________________________Н.А. Наумов             ______________________
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Продавец:
                                                             Покупатель:

____________________ Н.А.Наумов

__________________ ___________.___.___.

__________________________________________________________________________________________

Продавец:
                                                             Покупатель:

____________________ Н.А.Наумов

__________________ ___________.___.___.